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Brak zgody na nielegalny pobyt i pracę w Polsce

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
17.04.2026

Funkcjonariusze Placówki SG w Częstochowie zweryfikowali ponad 100
cudzoziemców. 89 z nich pracowało i przebywało u nas bez
wymaganych dokumentów. Obecnie trwają wobec nich czynności
służbowe, natomiast w zatrudniających ich zakładach pracy zostały
wszczęte szczegółowe kontrole.

Zatrzymań dokonano w zakładzie pracy, położonym na terenie województwa Śląskiego,
prosperującym na terenie służbowej odpowiedzialności częstochowskiej Placówki SG. W
przypadku 49 osób stwierdzono, że przebywają i pracują w Polsce, nie posiadając na to
wymaganych prawem dokumentów. Największą grupę wśród nich (po kilkanaście osób)
stanowią obywatele Indonezji,  Indii,  Gwinei i Bangladeszu, ponadto zatrzymani zostali
obywatele takich państw, jak Maroko, Mauritius, Argentyna, Nigeria, Etiopia, Zimbabwe
czy  Kenia.  Wobec  tych  osób  trwają  czynności  zmierzające  do  wydania  im  decyzji
powrotowych.

W wyniku ustaleń okazało się, że 40 cudzoziemców posiadało tytuły pobytowe w innych
państwach Unii Europejskiej (większość z nich w Rumunii, ale także w Słowacji, Danii,
Bułgarii  czy  Chorwacji),  co  jednak  nie  uprawnia  ich  do  przebywania  w  Polsce  i
swobodnego  przemieszczania  po  terytorium  państw  strefy  Schengen.  Zgodnie  z
obowiązującymi przepisami prawa osoby te zostały pouczone o obowiązku niezwłocznego
opuszczenia  terytorium  Polski  i  powrotu  do  państwa,  w  których  posiadają  prawo
legalnego pobytu.

W podmiotach pośredniczących w zatrudnianiu cudzoziemców (agencjach pracy) zostały
już wszczęte kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców.

Straż Graniczna informuje, że osoba, która nie dopełni obowiązku dobrowolnego wyjazdu
z  terytorium RP w terminie  wskazanym w decyzji,  będzie  podlegała  przymusowemu
wykonaniu decyzji. W sytuacji, gdy decyzja zostaje wykonana przymusowo – wszczynane
jest postępowanie zobowiązujące cudzoziemca do pokrycia kosztów jej wykonania. Dane
cudzoziemca umieszczane są w systemach teleinformatycznych do celów odmowy wjazdu
– co skutkuje zakazem wjazdu  na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz pozostałych
państw obszaru Schengen.
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